
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 37/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 730/2019 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Διακήρυξης, Προκήρυξης, περίληψης Διακήρυξης και επιτροπής 
διαγωνισμού για τη Δημοπράτηση του έργου: «Ασφαλτόστρωση αγροτικής οδού από διασταύρωση με 
δημοτική οδό Σκαρή – Κτηνιατρείου Καλαμπακίου μέχρι σφαγεία Αγ. Αθανασίου μήκους 1.000 μέτρων» 
προϋπολογισμού 85.000,00 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Οκτωβρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4521/27-9-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πολίτης Αλέξιος Προεδρεύων της Οικονομικής επιτροπής 2), Τσαλικίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ροδόπης, μέλος 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης 
Δράμας, μέλος 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Κουρτίδης Κωνσταντίνος (αναπληρωματικό) 
μέλος 6), Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 7) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 8)Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 
9)Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
  
   Απόντες ήταν ο κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν για υπηρεσιακούς λόγους 2) 
Μουλταζά Ταρκάν μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη,  ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 730: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Δράμας 

με το υπ’ αριθμ.: Πρωτ: 8282/25-09-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 
  
Με αριθμό 103958/1570/04-10-2018 (ΑΔΑ: ΨΛΣ77ΛΒ-ΛΕ5 ) απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 
συμπληρώθηκε σε βάρος του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ», με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 531 το υποέργο Δ.34 
του θέματος, με προϋπολογισμό 85.000,00 €. 
Με το εν λόγο έργο προβλέπεται η ασφαλτόστρωση αγροτικής οδού που συνδέει τα σφαγεία του Άγιου 
Αθανάσιου με την υπάρχουσα ασφαλτοστρωμένη δημοτική οδό. Προβλέπεται η διάστρωση 3Α μεταβλητού 
πάχους (ελάχιστο 8 εκατοστά) σε πλάτος 5,20 μέτρα και μήκος 1.000 μέτρα σε υφιστάμενο 
αμμοχαλικόστρωτο δρόμο και ασφαλτικής στρώσης κυκλοφορίας συμπυκνωμένου πάχους 50 χιλιοστών 
σε πλάτος 5 μέτρων και μήκος 1.000 μέτρων. 
Οι εργασίες που θα εκτελεσθούν αναφέρονται αναλυτικά στην Τεχνική μελέτη του έργου του θέματος η 
οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμό 608/30-01-2019 απόφαση της Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας. Τα τεύχη δημοπράτησης συντάχθηκαν από την Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. Ο 
προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε 85.000,00 € εκ των οποίων Φ.Π.Α. 16.451,61€. 
 
Η υπηρεσία κατόπιν των ανωτέρω  και προκειμένου να προχωρήσει στην δημοπράτηση του έργου του 
θέματος, σύμφωνα με τον Ν. 4412/2016, 

                                                                           ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
α) την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης 
 
β) την έγκριση του σχεδίου προκήρυξης 
 
γ) την έγκριση του σχεδίου περίληψης της διακήρυξης 
 

ΑΔΑ: 9ΞΙ37ΛΒ-ΝΛΑ



δ) την έγκριση της επιτροπής διαγωνισμού για τη διεξαγωγή αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 221 του 
Ν.4412/2016, όπως αυτή προέκυψε από την κλήρωση που πραγματοποιήθηκε μέσω του Μητρώου 
Μελών Επιτροπών Διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών, τεχνικών και λοιπών 
συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.): 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών  
2. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΟΥΣΗΣ ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 
3. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΛΑΛΕΣ ΠΕ Γεωπονίας 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
1. ΕΥΘΥΜΙΑ ΧΑΡΙΣΜΙΔΟΥ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
2. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕΚΤΕΣΟΓΛΟΥ ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος  
3 ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΠΤΟΓΛΟΥ ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  

Εγκρίνει την Διακήρυξη, την Προκήρυξη και την περίληψη Διακήρυξης για τη Δημοπράτηση του έργου: 
«Ασφαλτόστρωση αγροτικής οδού από διασταύρωση με δημοτική οδό Σκαρή – Κτηνιατρείου Καλαμπακίου 
μέχρι σφαγεία Αγ. Αθανασίου μήκους 1.000 μέτρων» προϋπολογισμού 85.000,00 ευρώ και την 
συγκρότηση της επιτροπής του διαγωνισμού ως εξής :  
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών  
2. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΟΥΣΗΣ ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 
3. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΛΑΛΕΣ ΠΕ Γεωπονίας 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
1. ΕΥΘΥΜΙΑ ΧΑΡΙΣΜΙΔΟΥ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
2. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕΚΤΕΣΟΓΛΟΥ ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος  
3 ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΠΤΟΓΛΟΥ ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 730/2019. 
 
 

 

 

                    Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
            ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
              
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
               ΤΣΑΛΙΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
 
                    
                             
 
 
  

ΑΔΑ: 9ΞΙ37ΛΒ-ΝΛΑ


		2019-10-08T14:05:54+0300
	Athens




